
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 43

30 Ιανουαρίου 2006

365

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 
«Σούβαλτος Ρέμα» Περιφέρειας Δ.Δ. Βελά του Δή−
μου Αιγείρας Ν. Αχαΐας ............................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 
«Τραπεζά» Περιφέρειας Δ.Δ. Κούμαρι του Δήμου 
Αιγίου Ν. Αχαΐας ............................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
05,00 στρ. στη θέση «Σκαλίστρες» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Βαλιμής του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας......... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
08,00 στρ. στη θέση «Λάκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Βα−
λιμής του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 156 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 

«Σούβαλτος Ρέμα» Περιφέρειας Δ.Δ. Βελά του Δή−
μου Αιγείρας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμο−
διοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 
6. Την υπ’ αριθμ. 3884/6.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 10,00 στρ. στη θέση «’Σούβαλτος Ρέμα», 
Περιφέρειας Δ.Δ. Βελά του Δήμου Αιγείρας Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
διαπιστώθηκε στις 21.4.2005, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, σπάρτα), σε ποσοστό 
κάλυψης 30%, εμβαδού δέκα (10) στρ., στη θέση «Σούβαλ−
τος Ρέμα» περιφέρειας Δ.Δ Βελά του δήμου Αιγείρας Ν. 
Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και ρέμα.
Ανατολικά:Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Αιγείρας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:23:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 367

Αριθ. 154 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 

«Τραπεζά» Περιφέρειας Δ.Δ. Κούμαρι του Δήμου Αι−
γίου Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 4081/15.12.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 0,341 στρμ. στη θέση «Τραπεζά» 
ΠεριφέρειαςΔ.Δ. Κούμαρι του Δήμου Αιγίου Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
διαπιστώθηκε στις 17.10.2005, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλαα πλατύφυλλα (πουρνάρια, κοκορεβυθιές, σπάρ−
τα, ασφάκες), σε ποσοστό κάλυψης 70%, εμβαδού 0,341 
στρ. (μηδέν κόμμα τριακόσια σαράντα ένα στρ.), στη θέση 
«Τραπεζά» περιφέρειας Δ.Δ. Κουμάρι του Δήμου Αιγίου Ν. 
Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Αιγίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 369

Αριθ. 155 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

05,00 στρ. στη θέση «Σκαλίστρες» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Βαλιμής του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3882/6.12.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 5,00 στρ. στη θέση «Σκαλίστρες» Περι−
φέρειας Δ.Δ. Βαλιμής του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που διαπιστώθηκε στις 27.8.2005, τη δημόσια δασική 
έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (σπάρτα, ασφάκες), 
σε ποσοστό κάλυψης 30%, εμβαδού 5 στρ. (πέντε στρ.), 
στη θέση «Σκαλίστρες» περιφέρειας Δ.Δ. Βαλιμής του 
Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως αυτά φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ακράτας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 371

Αριθ. 157 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

08,00 στρ. στη θέση «Λάκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Βαλι−
μής του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3881/6.12.2005 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας, 
εμβαδού 08,00 στρ. στη στη θέση «Λάκα» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Βαλιμής του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που διαπιστώθηκε στις 29.8.2005, τη δημόσια δασική 
έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, ασφά−
κες), σε ποσοστό κάλυψης 40 έως 50%, εμβαδού 8 στρ. 
(οκτώ στρ.), στη θέση «Λάκα» περιφέρειας Δ.Δ. Βαλιμής 
του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ακράτας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


